

" RADIO - ECHO, 7.10 "

=====

- 1/ Pomoc POM-ów dla żniwiarzy ✓ - TAŚMA W Rz
- 2/"Agroma"dla rolników - TAŚMA J K
- 3/ Przed rokiem szkolnym w toruńskim ✓ - TAŚMA L Cz
- 4/ Przegląd prasy - TEKST M P
- 5/ W i a d o m o ś c i - TEKSTY
- 6. Najlepszy camping - Jasme LL

K. Schmude

Z bezużytecznych dotychczas porafineryjnych odpadów tłuszczowych wytwarzać się będzie poszukiwane proszki do prania. Wspomniany środek chemiczny powstaje w czasie produkcji margaryny, a czołowy jej twórca, kombinat w Kruszwicy, likwidował co roku 400 ton tych odpadów. Koncepcja wykorzystania tłuszczów poprodukcyjnych na wyroby chemii gospodarczej zrodziła się w Kujawskiej Wytwórni Chemicznej w Inowrocławiu. Z pomocą w realizacji inicjatywy przyszli fachowcy Ośrodka Badawczo-Rozwojowego "Chemix" w Bydgoszczy. Obecnie pomysł wytwarzania proszku do prania na bazie odpadów z kruszwickiego kombinatu jest przedmiotem zgłoszenia patentowego. W bieżącym roku inowrocławska spółdzielnia wykorzysta 20 ton roślin tłuszczowych, które posłużą do wytwarzania komponentów środka czyszczącego pod nazwą "Bielik". W roku 1981 Kujawska Wytwórnia Chemiczna przetworzy 100 ton poprodukcyjnych odpadów.

W. Poza

Sprawnie przebiega praca toruńskiego Kombinatoru Budowlanego.

Coraz więcej budynków przybywa na największym budowanym osiedlu

Rubinkowo w Toruniu. ^{W km.} Zostały oddane kolejne dwa budynki ^{mieszkalne} oraz

trzy segmenty Szkoły Podstawowej nr 2. ^W Na październiku

przewidziane jest oddanie żłobka na Rubinkowie. Zaawansowane

są prace przy ^X budowie pawilonu szpitalnego w Wąbrzeźnie.

W. Poza

Studenckie studio radiowe "Centrum" działające przy Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu obchodzi w tym roku 25-lecie swego istnienia. Na początku roku akademickiego nastąpi połączenie dwóch działających na UMK studiów radiowych w agencję radiową. Dzięki wysiłkom redaktora naczelnego Ryszarda Gregrowicza UMK będzie miał dobrze wyposażone i sprawnie działające radio.

K. Schmude

Bizuterię sprzed 5 tysięcy lat odsłonięto z ~~warsz~~ warstw ziemi w rejonie Brzeźcia Kujawskiego. Są to kultowe wyposażenia zmarłych, m.in. bransolety, diademy oraz wisiorki. Obecne wykopaliska, które prowadzi ekspedycja Muzeum Archeologicznego w Łodzi, koncentrują się na osadzie neolitycznej, gdzie znaleziono grobowiec kobiety. Jest to szczególnie bogate znalezisko w takie ozdoby, jak: koraliki i paciorki wykonane z małych rzecznych.

Przegląd prasy/ W.Poza

Dwójne dziełko bydgoskie na pierwszych studiach
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX W Gazecie Pomorskiej zamieszczony jest artykuł omawiający

przebudowę programu działania jaką przyjęła ~~sie~~ rada ministrów.

Jak informuje rzecznik prasowy rządu ^{wczoraj} 27 bh. odbyło się posiedzenie Rady Ministrów ~~na~~ na którym ustalono program wyprowadzenia kraju z obecnego trudnego położenia.

~~Również w Gazecie Pomorskiej~~ ^{ter} znajdujemy obszerną relację z wyników rozmów Prowadzonych między komisją rządową a międzyzakładowym komite-tem strajkowym. Komisja rządowa sformułowała stanowisko w sprawie głównych postulatów wysuniętych wobec władz.

W zakładach pracy, przedsiębiorstwach i instytucjach całego kraju odbywają się zebrania partyjne oraz robotnicze dyskusje, podczas których omawiane są m. in. postanowienia 4 Plenum KC partii, zapowia-
 dające podjęcie zdecydowanych i skutecznych działań w kierunku
 jak najszybszego rozwiązania nabrzmiałych problemów politycznych
 społecznych i gospodarczych. Relację z robotniczych dyskusji zamiesz-
 cza Gazeta Pomorska W tym-że dzienniku znajduje się też artykuł
 Adama Golińskiego pt "W stronę autentyzmu". Autor zarysowuje charakter
 i rolę jaką powinny pełnić związki zawodowe.

Główną informację rubryk sportowych ~~XXXXXXXX~~ bydgoskich dzienników

jest informacja o sukcesie bydgoskiej Zawiszy. Mecz piłki nożnej ^{wygrani w 1 kolejce}
~~elektryczny~~ ^{elektryczny} ~~zobranaj~~ ^{pocharali Gornikie Zabar} 2:0. Było to dobre spotkanie.
~~zobranaj~~ ^{zobranaj} w Bydgoszczy między Zawiszą a Górnikiem Zabrze ^{24 pkt}
 zakończony został wynikiem 2:0. ~~W obecnej sytuacji~~ Zawisza zajmuje

Wzrostki

zdobyli B. Kwiatkowski i H. Burdacki

4 miejsce po Widzewie Łódź - 1 miejsce, Legii Warszawa - 2 miejsce i
 zajmujących 3 miejsce Szombierkach Bytom.

Gorzej zakończyły się szachowe mistrzostwa Polski juniorów odbywające
 się w Krośnie. W ostatnim meczu bydgoska Łączność przegrała 2,5:3,5
 z Hutnikiem Kraków. Bydgoszczanie zdobyli w 11 rundach zaledwie 28 pkt
 i zajęli 10 miejsce.

Yes.